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ŎūőŅůŐ ƬŻɦźŬĸĶů śƁΉņūŉ ĽźňŋŰő 

  Indian Institute of Technology Jodhpur 
NH -62, Nagaur Road, Karwad, Jodhpur-342037 

eMail: pio@iitj.ac.in 

_________________________________________________________________________________ 

ĤŘźĶ ĶŰ ŏūő ķȵűšů 

ĶƎ ƩůŐ œźĶ śűĻŉū ĤŬňĶūőů 

      Ashok Kumar Khanduri  
     Central Public Information Officer  

 
No: IITJ/RTI/CPIO/2020 -21/ 161 

12 January 2021 
 
 
Subject: Information under Right to Information (RTI) Act, 2005.  
 
Sir: 

 
Kindly refer to your RTI Application dated 07.01.2021; the reply of RTI Application is given 
under: 
 

S. No. Query  Reply  

1. Please provide the results/marks of the 
all candidates who appeared in the 
interview for Advt. No. IITJ/O(E -
II)/2020 -21/Non -academic Staff/31; 
dated 28th May 2020 pertaining to 
Assistant Registrar 

The reply to the query is annexed at 
Annexure ôAõ 

 
 

 
 
 

Central Public Information Officer  
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ŎūőŅůŐ ƬŻɦźŬĸĶů śƁΉņūŉ ĽźňŋŰő 

  Indian Institute of Technology Jodhpur 
NH -62, Nagaur Road, Karwad, Jodhpur-342037 

eMail: pio@iitj.ac.in 

_________________________________________________________________________________ 

ĤŘźĶ ĶŰ ŏūő ķȵűšů 

ĶƎ ƩůŐ œźĶ śűĻŉū ĤŬňĶūőů 

      Ashok Kumar Khanduri  
     Central Public Information Officer  

 
No: IITJ/RTI/CPIO/2020 -21/ 162 

21 January 2021 
 
 
Subject: Information under Right to Information (RTI) Act, 2005.  
 
Sir: 

 
Kindly refer to your RTI Application dated 23.12.2020; the reply of RTI Application is given 
under: 
 

S. No. Query  Reply  

1. This application  is for requesting data 
regarding Intellectual Property Rights 
Policy and Innovation in Higher 
Education Institutions in India. It contains 
questions regarding Intellectual Property 
Rights policy formulated in institutions, 
institutional funding in R&D, In novation 
output, barriers of institutions in the 
generation, and commercialization of 
intellectual property in institutions. This 
data requested is for research purposes. 
Results will be analyzed for policy 
changes needed to improve innovations 
from higher  education institutions. It is 
for the benefit and welfare of society. It 
helps the government in effective 
policymaking, promotion of innovation 
supporting economy of our country  

The information sought in the given 
format is in the form of questions which  is 
not available. The creation of records does 
not come under the definition of 
Information under Section 2(f) of RTI Act, 
2005. 
 
It is to inform that the information related 
to the IPR, R&D Norms of the Institute 
and Guidelines related to Projects is 
available in the following link:  
 
http://rnd.iitj.ac.in/  
 

 
 

 
Central Public Information Officer  
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ŎūőŅůŐ ƬŻɦźŬĸĶů śƁΉņūŉ ĽźňŋŰő 

  Indian Institute of Technology Jodhpur 
NH -62, Nagaur Road, Karwad, Jodhpur-342037 

eMail: pio@iitj.ac.in 

_________________________________________________________________________________ 

ĤŘźĶ ĶŰ ŏūő ķȵűšů 

ĶƎ ƩůŐ œźĶ śűĻŉū ĤŬňĶūőů 

      Ashok Kumar Khanduri  
     Central Public Information Officer  

 
No: IITJ/RTI/CPIO/2020 -21/163 

21 January 2021 
 
 
Subject: Information under Right to Information (RTI) Act, 2005.  
 
Sir: 

 
Kindly refer to your RTI Application dated 24.12.2020; the reply of RTI Application is given under:  

 
S. No. Query  Reply  

1. Hostel, Gym, Mess, Internet & Computer, 
Transportation, Medical, Insurance, Library 
Examination and Tuition charges or any other 
charges collected from the students of various 
courses (UG, PG, Research). Please provide detail 
course wise i.e., BTech 1st, 2nd, 3rd, 4th, 5th, 6th, 7th, 
8th Semester, MTech 1st, 2nd, 3rd, 4th, Semester, 
M.Sc etc, for the duration of January 2020 to 
December 2020 

Fee collected (for Hostel, Gym, Mess, Internet 
& Computer, Transportation, Medical, 
Insurance, Library Examination and Tuition 
charges or any other charges) for the Students 
registered under different courses i.e, BTech 
1st, 2nd, 3rd, 4th, 5th, 6th, 7th, 8th Semester, MTech 
1st, 2nd, 3rd, 4th, Semester, M.Sc etc, for the 
duration of January 2020 to December 2020 is 
as under: 

1. Fees Collected during Jan 2020 to March 
2020 is Rs. 8,41,33,746/- 

2. Fees collected during April 2020 to 
December 2020 is Rs. 16,17,97,516/- 

Institute is collecting fees from the students on 
the basis of approved Fees Structure, the same 
is annexed at Annexure ôAõ 

3.  

2. Number of students staying in hostel post 1 st lock 
down (March 2020) for UG, PG & Research till 
now  

As on 18.01.2021 

S. 
No 

Program No. of Students 

1 UG 154 

2 PG 289 

3 Ph.D 242 

 Total  685 

3. Let me know if the students are supported for 
internet charges paid to service provider against 
online classes 

Yes, students are staying in IIT Jodhpur 
Hostels post 1st Lock down (March 2020) 

4. Let me know if any concession in fees in any head 
has been given to the students for the above said 
duration as considering pandemic Covid -19 

The Fee Structure for AY 2019-20 is annexed 
at Annexure ôBõ 
 
The Fee Structure for Academic Year 2020-21 
(Trimester Mode) is annexed at Annexure ôAõ 

4. Students have to do practical in various courses 
i.e BTech, MTech, MSc which is possible in 
person only, therefore let me know the way of 
conducting practical classes since April 2020 to 
December 2020, if no practical classes conducted 
during said duration then planning for 
conducting due practical classes of the students 

Institute has made a plan for students to 
arrive in campus, perform the experiments 
and they will go back. The pr actical will 
be/would be done in the small batches (50% 
of total lab capacity) after isolation and by 
maintaining proper social distancing & 
sanitization of every batch as per norms given 

mailto:pio@iitj.ac.in


 

by the Government of India  

5. Let me know the process of assessment of 
practical subjects at the time of conducting online 
exams or promotion, if no assessment done so far 
then tell planning for same  

Assessment for practical subjects was done 
online through viva vice exam  

6. Let me know the details of assessment of practical 
courses for the students graduated in academic 
year 2019-20 & will graduate in 2020-21 

The assessment was done based on viva voice 
exam taken online. For the students coming in 
Jan 2021, the exam will be taken via both 
online mode and physical viva ex am 
following COVID -19 safety protocols. 

7. Let me know the way students fulfilled intern 
credits 

The information sought is not clear  

 
 
 

Central Public Information Officer  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŎūőŅůŐ ƬŻɦźŬĸĶů śƁΉņūŉ ĽźňŋŰő 

  Indian Institute of Technology Jodhpur 
NH -62, Nagaur Road, Karwad, Jodhpur-342037 

eMail: pio@iitj.ac.in 

_________________________________________________________________________________ 

ĤŘźĶ ĶŰ ŏūő ķȵűšů 

ĶƎ ƩůŐ œźĶ śűĻŉū ĤŬňĶūőů 

      Ashok Kumar Khanduri  
     Central Public Information Officer  

 
No: IITJ/RTI/CPIO/2020 -21/164 

22 January 2021 
 
Subject: Information under Right to Information (RTI) Act, 2005.  
 
Sir: 

 
Kindly refer to your RTI Application; the reply of RTI Application is given under:  
 
 

Query 
No. 1 

Provide list of M.Tech programmes and total seats for each through GATE 2020 for each of General, 
EWS, OBC, SC, ST, PWD categories. 

Reply  The list of M.Tech programs is available on the following link:  
http://iitj.ac.in/academics/index.php?id=programs_offered_iitj 
 
The M.Tech seat matrix for AY 2020-21 is attached as Annexure 1  
 

Query 
No. 2 

Provide minimum GATE scores/marks that were used to admit candidates for each M.Tech program 
through GATE 2020 for each of General, EWS, OBC, SC, ST, PWD categories 

Reply  

Name of programme  Minimum GATE Score  

 
UR GEN-EWS OBC SC ST PWD 

M.Tech (with Fellowship)       

Chemical Engineering 457 465 330 314 - - 

Bioscience & Bioengineering 573 531 413 208 - - 

Cyber Physical Systems 475 558 570 396 - - 

Sensors and Internet of Things 612 630 439 417 - - 

Computer Science and Engineering 605 608 605 449 - - 

Artificial Intelligence  692 613 585 463 - - 

Infrastructure Engineering with Major in Energy  526 485 473 332 395 - 

Infrastructure Engineering with Specialization in 
Environmental  Engineering 

555 607 428 354 376 - 

Material Engineering  617 579 567 - 277 - 

Thermofluids Engineering  701 693 693 408 331 - 

Advanced Manufacturing and Design  686 663 625 445 - - 

Data & Computational Sciences 666 646 613 472 354 - 

       

M.Tech (without Fellowship)       

Computer Science and Engineering 605 608 605 449 - - 

Artificial Intelligence  692 613 585 463 - - 

Infrastructure Engineering with Specialization in 
Environmental  Engineering 

466 - - - - - 

Thermofluids Engineering  621 - - - - - 

Advanced Manufacturing and Design  617 - - - - - 

mailto:pio@iitj.ac.in
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Bioscience & Bioengineering 413 - - 155 - - 

 

Query 
No. 3 

Provide Minimum education requirements and qualification for each M.Tech  program through 
GATE-2020 for each of General, EWS, OBC, SC, ST, PWD categories 

Reply  The detailed advertisement is available on the following link:  
 
http://iitj.ac.in/uploaded_docs/ADV_MTech_MTechPhD_2020.pdf 
 

Query 
No. 4 

Provide GATE paper codes required for each M.Tech program through GATE -2020 for each of 
General, EWS, OBC, SC, ST, PWD categories 

Reply  The GATE paper codes required for M.Tech program can be seen in the Advertisement. Please find 

the link below for the same:  

https://iitj.ac.in/uploaded_docs/ADV_MTech_MTechPhD_2020.pdf  

 
 
 
 

 
Central Public Information Officer  
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ŎūőŅůŐ ƬŻɦźŬĸĶů śƁΉņūŉ ĽźňŋŰő 

  Indian Institute of Technology Jodhpur 
NH -62, Nagaur Road, Karwad, Jodhpur-342037 

eMail: pio@iitj.ac.in 

_________________________________________________________________________________ 

ĤŘźĶ ĶŰ ŏūő ķȵűšů 

ĶƎ ƩůŐ œźĶ śűĻŉū ĤŬňĶūőů 

      Ashok Kumar Khanduri  
     Central Public Information Officer  

 
No: IITJ/RTI/CPIO/2020 -21/165 

25 January 2021 
 
 
Subject: Information under Right to Information (RTI) Act, 2005.  
 
Sir: 

 
Kindly refer to your RTI Application dated 04.01.2021; the reply of RTI Application is given 
under: 
 

S. No. Query  Reply  

1. Please provide me the copy of my APAR 
from 10 December 2019 to 09 December 
2020 and also copy of my service book 

The Reply to the query is annexed at 
Annexure ôA1 to A9õ for copy of APAR  & 
Annexure ôB1 to B16õ for copy of Service 
Book. 

2. Please inform whether IIT Jodhpur 
follows the DOPT O.M. No. 
28020/1/2018-Estt(C) dated 11.03.2019 
(Master Circulation on 
Probation/Confirmation in Central 
Services ðreg) or not? Copy of the 
note/communication may be provided  

No. 

3. Please inform whether IIT Jodhpur take 
this O.M. to the BoG for consideration or 
not? If yes, please provide the copy of the 
minutes of meeting of BoG and related 
not/communication. If not, whether 
institute id  planning to adopt the above 
O.M. No. 28020/1/2018 -Estt(C). 

No. For amendments, kindly refer 
Institute Website time to time.  

 
 
 
 

 

Central Public Information Officer  
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ŎūőŅůŐ ƬŻɦźŬĸĶů śƁΉņūŉ ĽźňŋŰő 

  Indian Institute of Technology Jodhpur 
NH -62, Nagaur Road, Karwad, Jodhpur-342037 

eMail: pio@iitj.ac.in 

_________________________________________________________________________________ 

ĤŘźĶ ĶŰ ŏūő ķȵűšů 

ĶƎ ƩůŐ œźĶ śűĻŉū ĤŬňĶūőů 

      Ashok Kumar Khanduri  
     Central Public Information Officer  
 

No: IITJ/RTI/CPIO/2020 -21/166 
29 January 2021 

 
 
Subject: Information under Right to Information (RTI) Act, 2005.  
 
Sir: 

 
Kindly refer to your RTI Application dated 01.01.2021; the reply of RTI Application is given under:  

 
Query 

1 
All kind of Out Source Staff (security, House Keeping, Man Power etc) service provider agencies 
name, address and their commission percentage fixed as per tender since 1 January 2019 to 1 January 
2021 

Reply  Service Name Name of Agency & Address Time Period Service Charges 

Security M/s Goldenray Services  
H.O.615, Sector-15, Part-1 
Gurgaon-122001, Haryana 

March 2019 to 
November 2019 

2% 

M/s Security and Intelligence Services 
(India) Ltd.,  
3rd Floor, L M Tower, Plot No. 27/20  
Adarsh  society, Near ITI circle 
Jodhpur, Rajasthan 

December 2019 
to 01.01.2021 

1.16% 

House Keeping M/s Rajdeep Enterprises  
601, 6th Floor, Shalin complex, Sector-11, 
Gandhinagar ð 382011 

01.01.2019 to 
28.02.2019 

2.18% 

M/s Squad 7 Security & Allied Services  
Plot No. 102, H.No. 21-1382/102, Road No. 
3, Samatha Nagar, Old Safilguda, Secõbad - 
500056 

01.03.2019 to 
01.01.2021 

1.18% 

Man Power M/s Tulsyan Security Services Pvt. Ltd., 
24-A, 1st Floor, Chandra Nagar, MR-9 
Road, Indore ð 452001 

01.01.2019 to 
01.01.2021 

0.5% 

Query 
2 

Number of out staff (security, House Keeping, Man poser etc) under each agency since 1 January 2019 
to 1 January 2021 

Reply  Service Name Name of Agency Time Period Number of Out Source Staff 

Security M/s Goldenray Services  March 2019 
to Nov 2019 

198 

M/s Security and Intelligence 
Services (India) Ltd., 
 

December 
2019 to 
01.01.2021 

202 

House Keeping M/s Rajdeep Enterprises  
 

01.01.2019 to 
28.02.2019 

62 

M/s Squad 7 Security & Allied 
Services 

01.03.2019 to 
01.01.2021 

94 

Man Power M/s Tulsyan Security Services 
Pvt. Ltd.,  

01.01.2019 to 
01.01.2021 

76 

Query 
3 

Number of Highly Skilled, Skilled, Semi -Skilled and Unskilled out source number since 1 January 
2019 to 1 January 2021. Please provide detail year wise and agency wise 

Reply  Service 
Name 

Name of 
Agency 

Time Period Number of Out Source Staff  
Unit 
Commander 

Security 
Supervisor 

Gunmen 
with valid 
arms 
license 

Security 
Guards 

Lady 
Guards 
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Security M/s 
Goldenray 
Services 

March 2019 
to Nov 2019 

- 12 186 - 

M/s 
Security 
and 
Intelligence 
Services 
(India) Ltd.,  
 

Dec 2019 to 
01.01.2021 

01 12 06 170 13 

House 
Keeping 

M/s 
Rajdeep 
Enterprises 
 

01.01.2019 to 
28.02.2019 

Highly 
Skilled 

Skilled Semi-
skilled 

Unskilled Specialized 

- - 01 61 - 

M/s Squad 
7 Security & 
Allied 
Services 

01.03.2019 to 
01.01.2021 

- - 04 90 - 

Man 
Power 

M/s 
Tulsyan 
Security 
Services 
Pvt. Ltd.,  

01.01.2019 to 
01.01.2021 

38 8 8 7 15 

Query 
4 

Current wages given to Highly Skilled, Skilled, Semi -Skilled and Unskilled  

Reply  Wages has been disbursed as per the Order No. F.No.1/20(3)/2020-LS-II dated 12 October 2020 of 
Ministry of Labour & Employment  

Query 
5 

Number of working days in a week for Highly Skilled, Skilled, Semi -Skilled and Unskilled out 
source staff  

Reply  Number  of working days of Outsourced staff ð 06 days in a week 

Query 
6 

Number of working days in a week for regular employees  

Reply  Number of working days for regular employees are as per Statutes of the Institute/Government of India 
Norms.  
 
Statutes of the Institute is available at the following link:  
 
https://iitj.ac.in/uploaded_docs/Statutes -205-270%20-%20IIT%20JODHPUR_13_9_2017.pdf 

Query 
7 

Bonus amount given to each out source staff in last three FY by service provider and same is 
intimated to the instit ute 

Reply  Information is not available  

Query 
8 

Copy of bill submitted by each out source staff service provider agency for the month of April 2019, 
April 2020 and December 2020 

Reply  The reply to the query is as under: 
1. Security at Annexure ôAõ; bill of December 2020 not available yet 
2. House Keeping at Annexure ôBõ; bill of December 2020 not available yet; and 
3. Man Power at Annexure ôCõ 

 
Partial information is provided as per Section 10(1) & 10(2)(a) under RTI Act, 2005 as other information 
of the vendor is exempted under Section 8(1)(d) under RTI Act, 2005 
 

Query 
9 

Let me know if any bonus amount bill raised by any out source staff service provider agency in last 
three FY 

Reply  Information is not available  

Query 
10 

Let me know out source  staff are entitle to make maternity and paternity leave or not  

Reply  Information is not available  

 
 

Central Public Information Officer  
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 




